UBND TỈNH HẢI DƯƠNG
SỞ NÔNG NGHIỆP

VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SNN-QLXDCT
V/v đôn đốc thực hiện Dự án: Chống
ngập úng và nuôi trồng thủy sản khu

vực xã Hưng Đạo, thành phố Chí
Linh, tỉnh Hải Dương

Hải Dương, ngày       tháng 7 năm 2022

Kính gửi:  Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng tỉnh Hải Dương.

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Hải Dương được giao là Chủ
đầu tư dự án chống ngập úng và nuôi trồng thủy sản khu vực Hưng Đạo, thị xã
Chí Linh, tỉnh Hải Dương (sau đây gọi tắt là Dự án). Ngày 15/01/2019 Sở Nông
nghiệp và Phát triển nông thôn đã ký hợp đồng số 05/2019/HĐUT-QLDA với
Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng tỉnh Hải Dương ủy thác quản lý dự án.

Trong quá trình thực hiện dự án, phát sinh, điều chỉnh các hạng mục công
trình, ngày 15/12/2021 Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đã có Quyết
định số 403/QĐ-SNN phê duyệt điều chỉnh, bổ sung thiết kế xây dựng triển khai
sau thiết kế cơ sở, dự toán công trình và điều chỉnh giá các gói thầu xây lắp
thuộc Dự án. Ngày 15/4/2022, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đã có
văn bản số 548/SNN-QLXDCT gửi Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh đôn
đốc thực hiện Dự án, trong đó đề nghị Ban “hoàn thành các thủ tục, hồ sơ điều
chỉnh, bổ sung giá trị trúng thầu các gói thầu thuộc Dự án trình Sở Nông nghiệp
và Phát triển nông thôn phê duyệt làm căn cứ để ký kết hợp đồng, phụ lục hợp
đồng với các Nhà thầu thực hiện và triển khai thi công các hạng mục công trình
điều chỉnh, bổ sung theo quy định”. Tuy nhiên đến nay Ban chưa thực hiện.

Ngày 13/01/2022, Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đã có văn bản
số 295/BNN-KH cấp vốn năm 2022 cho dự án là 50 tỷ đồng. Theo dự kiến của
Ban về tiến độ giải ngân (văn bản số 135/QLDA-ĐHDA3 ngày 16/02/2022),
đến hết năm 2022 giải ngân xong toàn bộ vốn được cấp. Tuy nhiên, do vướng
mắc về giải phóng mặt bằng, thủ tục điều chỉnh dự án... nên đến hết 6 tháng đầu
năm tiến độ giải ngân chưa đạt kế hoạch đề ra (hết quý II đã giải ngân
1.324.400.000 đồng/9.278.857.000 đồng kế hoạch).

Để đẩy nhanh tiến độ triển khai dự án và giải ngân vốn được cấp năm
2022, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đề nghị Ban Quản lý dự án Đầu
tư xây dựng tỉnh Hải Dương thực hiện một số nội dung sau:

2

1. Tổ chức thực hiện các nội dung công việc theo văn bản số 548/SNN-
QLXDCT ngày 15/4/2022 của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (gửi
kèm theo công văn này), trong đó chú ý khẩn trương hoàn thành các thủ tục, hồ
sơ điều chỉnh, bổ sung giá trị trúng thầu các gói thầu thuộc Dự án trình duyệt,
triển khai thực hiện theo quy định.

2. Tổ chức đánh giá lại kế hoạch giải ngân vốn đầu tư năm 2022 đã được
Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn cấp cho dự án; xây dựng cụ thể kế hoạch
giải ngân đến hết năm 2022 nhằm xác định rõ khả năng giải ngân vốn được cấp.
Trong trường hợp vì các nguyên nhân khách quan, chủ quan không giải ngân hết
vốn được cấp, báo cáo cụ thể với Chủ đầu tư trước ngày 30/7/2022 để kịp thời
báo cáo Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn xử lý theo quy định.

Đề nghị Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng tỉnh Hải Dương quan tâm
chỉ đạo và tổ chức thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Giám đốc Sở (báo cáo);
- Lưu: VT, QLXDCT (3b).

KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Lương Văn Cảnh

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2022-07-19T14:42:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN<sonongnghiep@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2022-07-19T14:43:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN<sonongnghiep@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2022-07-19T14:43:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN<sonongnghiep@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!